Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 20-01-2023
Insolventienummer F.01/20/203
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000149048:F001
Datum uitspraak 14-07-2020
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr M.A.J. Kemps

Algemene gegevens

Naam onderneming

Future Home Engineering B.V. 17-08-2020
1

Gegevens onderneming

Future Home Engineering B.V. 17-08-2020
gevestigd te Someren 1

High Tech Campus 29261 te (5656 AE) Eindhoven

Kvk: 69462143

Activiteiten onderneming

Curanda ontplooide activiteiten op het gebied van aanneming van werk. 17-08-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 1.451.638,00

2020


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d34a2ca7-ccc5-ea11-80fa-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d286ebf6-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator is in afwachting van de verlies- en winstcijfers 2019 en de
omzetcijfers 2020.

De curator heeft deze cijfers ondanks herhaald verzoek nog niet beschikbaar.

Er zijn geen wijzigingen op dit punt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Op het moment van faillietverklaring was er volgens opgave van het bestuur
geen personeel meer in loondienst. Kort voor faillissement zijn de laatste twee
dienstverbanden geéindigd door middel van de totstandkoming van
vaststellingsovereenkomsten.

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Er is tot op heden geen enkel actief gerealiseerd.

€77,59

€77,67
Toelichting

Er zijn in de afgelopen verslagperiode geen aanvullende baten gerealiseerd.

€77,75

€77,83

17-08-2020

1

10-09-2021

3

10-03-2022
E 4

17-08-2020
1

17-08-2020
1

16-02-2021

2

10-09-2021

3

10-03-2022
4

23-09-2022
5



Verslagperiode

van
14-7-2020
t/m

14-8-2020

van
15-8-2020
t/m

15-2-2021

van
16-2-2021
t/m

10-9-2021

van
11-9-2021
t/m

9-3-2022

van
10-3-2022
t/m

22-9-2022

van
23-9-2022
t/m

20-1-2023

17-08-2020

1

16-02-2021

2

10-09-2021

3

10-03-2022
E 4

23-09-2022

5

20-01-2023
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 37 uur 0 min
2 25 uur 18 min
3 8 uur 48 min
4 3 uur 18 min
5 1 uur 36 min
6 6 uur 0 min
totaal 82 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Het leeuwendeel van de bestede tijd gedurende de eerste verslagperiode 17-08-2020
houdt verband met de uitvoering van inventariserende werkzaamheden. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op het moment van faillietverklaring was de besloten vennootschap T.V.
Holding B.V. enig bestuurder en aandeelhouder van curanda.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er enkele procedures aanhangig. Het betreffen
steeds door schuldeisers geéntameerde (incasso)procedures zodat er geen
belang is om de procedures voort te zetten c.q. over te nemen.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Er zijn geen lopende verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

Per faillissementsdatum liep er geen huurovereenkomst meer. De
huurovereenkomst ter zake High Tech Campus 29 261 is al voor de
faillietverklaring geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur is het faillissement veroorzaakt vanwege het
feit dat de financier van de vennootschap (die tot medio april 2020 ook
aandeelhouder van curanda was) haar verplichtingen zonder valide reden
heeft verzaakt. Ten gevolge daarvan kon curanda niet meer aan haar
verplichtingen voldoen en ontstonden ernstige problemen op de bouwlocaties
waar curanda actief was. De curator pleegt op dit vlak nader onderzoek.

Het oorzakenonderzoek wordt op korte termijn afgerond.

Het onderzoek van de curator is inmiddels afgerond.

17-08-2020

1

17-08-2020

1

17-08-2020
1

10-03-2022
E 4

17-08-2020

1

17-08-2020
1

16-02-2021
2

10-09-2021
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Per datum faillissement was er geen personeel meer in loondienst werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

15

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er behoeven op dit vlak nauwelijks werkzaamheden te worden uitgevoerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
NVT

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

NVT

3.3 Bedrijfsmiddelen

17-08-2020

1

17-08-2020
1

17-08-2020
1

17-08-2020
1

17-08-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder bestaan de bedrijffsmiddelen uit enkele telefoons,
laptops en bureaus. Daarnaast is gebleken dat een aantal
aannemingsovereenkomsten voorafgaand aan het faillissement zijn geéindigd
en dat daarbij met de opdrachtgevers is overeengekomen dat zij tijdens de
afwikkeling van het bouwproces om niet gebruik mogen maken van
bouwmaterialen van curanda. De curator is doende om dit verder in kaart te
brengen. Op termijn zullen deze bouwmaterialen te gelde worden gemaakt.

Door de curator zijn enkele roerende zaken ingenomen. Die zullen op korte
termijn worden verkocht.

De zaken zijn verkocht door middel van een veiling. De verkoopopbrengst
bedraagt € 421,69 inclusief BTW. De koopprijs zal op de insolventierekening
worden overgeschreven.

De koopprijs is nog niet op de boedelrekening bijgeschreven. Dit zal thans op

zeer korte termijn geschieden, zo is aan de curator aangegeven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
NVT

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie op bouwlocaties aanwezig materieel.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk wordt gevormd door enkele nog lopende
bouwprojecten. De curator heeft dit thans in onderzoek.

Er zijn geen projecten overgedragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek status bouwprojecten.

Op alle projecten was de situatie dat opdrachtgevers te veel hadden betaald
gelet op de stand van het werk.

3.8 Andere activa

17-08-2020

1

16-02-2021
2

23-09-2022
5

20-01-2023
6

17-08-2020
1

17-08-2020
1

17-08-2020
1

16-02-2021

2

17-08-2020
1

16-02-2021
2



Toelichting andere activa

Van enig ander actief is voorshands nog niet gebleken.

Er zijn geen overige activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar de aanwezigheid van overige activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Er bestaan volgens de administratie € 166.239,56

vorderingen op opdrachtgevers ten belope

van € 166.239,56

totaal € 166.239,56 €0,00

Toelichting debiteuren

Er bestaan een aantal vorderingen op opdrachtgevers uit hoofde van
overeenkomsten van aanneming van werk. De curator onderzoekt de
inbaarheid.

De curator is tot de conclusie gekomen dat de vorderingen niet inbaar zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteurenportefeuille. Werkzaamheden op het gebied van
inning.

Er behoeven geen werkzaamheden meer te worden uitgevoerd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-08-2020
1

23-09-2022
5

17-08-2020

1

Boedelbijdr.

€0,00

17-08-2020
1

16-02-2021
2

17-08-2020
1

23-09-2022

ERE



Toelichting vordering van bank(en) 17-08-2020

1

Per faillissementsdatum was er geen sprake meer van enige bancaire

financiering.

5.2 Leasecontracten

NVT 17-08-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

NVT 17-08-2020
1

5.4 Separatistenpositie

NVT 17-08-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn een aantal leveranciers die een beroep hebben gedaan op 17-08-2020

eigendomsvoorbehoud. Deze claims worden door de curator geinventariseerd 1

en afgewikkeld.

Deze kwesties zijn afgewikkeld. 16-02-2021
2

5.6 Retentierechten

NVT 17-08-2020
1

5.7 Reclamerechten

NVT 17-08-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
17-08-2020

€0,00
1

Toelichting

NVT

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling eigendomsvoorbehouden 17-08-2020

1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren op het moment van de faillietverklaring reeds 17-08-2020
gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

NVT 17-08-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

NVT 17-08-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde. 17-08-2020

1

6.5 Verantwoording

NVT 17-08-2020

1

6.6 Opbrengst

17-08-2020
Toelichtin
g 1
NVT
6.7 Boedelbijdrage
17-08-2020
Toelichting
1
NVT
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
NVT 17-08-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding zal door de curator in de komende verslagperiode aan een
onderzoek worden onderworpen.

Naar het oordeel van de curator voldoet de administratie niet aan de daaraan
te stellen eisen. Een belangrijk gebrek heeft betrekking op het feit dat een
aantal crediteuren van curanda niet als zodanig zijn aangemerkt. De werkelijke
schuldenlast is fors hoger dan uit de boekhouding blijkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening ter zake van boekjaar 2018 is gedeponeerd op 8 november
2019 (tijdig).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort kapitaal bedraagt € 2.000,00. De curator zal onderzoeken of aan
de plicht tot volstorting is voldaan.

Dit aspect dient nog te worden onderzocht.

Aan de plicht tot volstorting is voldaan.

17-08-2020

1

10-03-2022
Bk

17-08-2020
1

17-08-2020
1

17-08-2020

1

16-02-2021
2

10-03-2022
4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Ja
Toelichting

Het onderzoek is afgerond.

Ja
Toelichting

De curator heeft zich jegens de financier (tevens aandeelhouder) van curanda
voorshands op het standpunt gesteld dat de oorzaak van het faillissement
gelegen is in het feit dat verplichtingen niet zijn nagekomen. Naar aanleiding
hiervan heeft de advocaat van de betreffende financier om een nadere
onderbouwing van het voorshands ingenomen standpunt verzocht. Die
onderbouwing zal op korte termijn worden verschaft waarna nader overleg
tussen partijen zal plaatsvinden.

Toelichting

Er heeft nog geen nader overleg tussen partijen plaatsgevonden. Naar
verwachting zal de door de curator te verschaffen nadere onderbouwing op
korte termijn kunnen worden besproken.

Toelichting

Er heeft nog geen nader overleg plaatsgevonden. Dit punt wordt thans
onverwijld opgepakt.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Van enig paulianeus handelen is niet gebleken.

17-08-2020
=g
16-02-2021
=k
10-09-2021
=E
10-03-2022
=K
23-09-2022
EE
20-01-2023
& 6
17-08-2020
=g
16-02-2021
=k



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 17-08-2020
1

Het onderzoek is nog niet afgerond. 16-02-2021
2

Het onderzoek is afgerond. De conclusies van de curator zullen in de komende 10-09-2021

verslagperiode nader worden uitgewerkt en worden gedeeld met de 3

bestuurders en (voormalig)aandeelhouders van de vennootschap.

Verwezen wordt naar paragraaf 7.5. 10-03-2022
4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse inventarisatie en onderzoek. 17-08-2020

mE1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-08-2020
€ 0,00

1
Toelichting
Behoudens de kosten van de curator lijken er geen boedelvorderingen te zijn.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-08-2020
€ 45.754,00

1
Toelichting
Tot op heden heeft de Belastingdienst preferente vorderingen ingediend ter
hoogte van € 45.754,00. Deze vorderingen hebben betrekking op onbetaald
gebleven loonheffing.

16-02-2021
€ 108.368,00

2

10-03-2022
€122.120,00

4



8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Er zijn door het UWV nog geen preferente vorderingen ingediend. De
verwachting is dat dit in de komende verslagperiode zal gebeuren.

€21.431,29

8.4 Andere pref. crediteuren

€11.386,94
Toelichting

Het betreft een door een ex-werknemer ingediende vordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

31

47

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 245.357,04

€ 555.884,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is niet aan te geven op welke wijze dit failissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De verwachting is dat er nog een behoorlijk aantal vorderingen zullen worden
ingediend. De curator zal een en ander verder in kaart brengen.

17-08-2020

1

16-02-2021

2

17-08-2020
1

17-08-2020
1

16-02-2021
2

17-08-2020
1

16-02-2021
2

17-08-2020

1

17-08-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

NVT

9.2 Aard procedures

NVT

9.3 Stand procedures

NVT

9.4 Werkzaamheden procedures

NVT

17-08-2020

1

17-08-2020

1

17-08-2020
mE1

17-08-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de de curator onderzoek doen naar: 17-08-2020

1

1. de oorzaken van het faillissement;

2. de boekhouding;

3. de inbaarheid van de debiteurenportefeuille;

4. eventuele bestuurders - en andere aansprakelijkheid;
5. de omvang van de schulden.

In de komende periode zal de curator: 16-02-2021
2

1. het oorzakenonderzoek afronden;
2. het rechtmatigheidsonderzoek afronden;
3. het onderzoek naar mogelijke aansprakelijkheden afronden.

10-09-2021
1. het onderzoek naar mogelijke aansprakelijkheden afronden. 3
Correspondentie/overleg inzake de in paragraaf 7.5 geduide kwestie. 10-03-2022
4
Correspondentie/overleg met voormalig aandeelhouder/financier inzake de in 23-09-2022
paragraaf 7.5 geduide kwestie. 5
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
In dit stadium kan niet worden aangegeven op welke termijn dit faillissement 17-08-2020
kan worden afgewikkeld. 1
10.3 Indiening volgend verslag
I 19-4-2023 20-01-2023
6
10.4 Werkzaamheden overig
I Vaststellen of geschil met financier in der minne kan worden geregeld. 20-01-2023
6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


